[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 октября 2023 г.                                                                                    № 220-па
пгт. Рамешки
О внесении изменений в стандарты благоустройства воинских захоронений, надгробий, памятников, стел, обелисков, элементов ограждения и других мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны, в Рамешковском муниципальном округе
В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Тверской области от 30.12.2019 года № 968-рп «О стандартах благоустройства и дополнительных мерах по учету и содержанию воинских захоронений, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны, в Тверской области» Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:
1. Внести в стандарты благоустройства воинских захоронений, надгробий, памятников, стел, обелисков, элементов ограждения и других мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны, в Рамешковском муниципальном округе, утвержденные постановлением Администрации Рамешковского муниципального округа от 16 мая 2022 года №147-па (далее - Стандарты) следующие изменения:
п. 5 Стандартов дополнить абзацем следующего содержания:
«При изготовлении проектов памятников руководствоваться данными трехмерных моделей и высокоточных фотографий памятников советскому солдату, переданными на государственное хранение в государственное казенное учреждение Тверской области «Тверской центр документации новейшей истории».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава Рамешковского
муниципального округа                                                            А.А. Пилюгин